
EDITAL Nº   067  /2022-GR  

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini,
no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando:
- O Edital  de Abertura nº 114/2017-GR, de 28/12/2017, publicado no DOE nº 10101, de
04/01/2018;
-  O  Edital  de  Resultado  nº  053/2018,  de  26/03/2018,  e  de  Retificação  nº  064/2018,  de
05/04/2018, e nº 086/2018, de 04/05/2018, publicados no DOE nº 10157, de 26/03/2018, nº
10165, de 09/04/2018, e nº 10184, de 08/05/2018, respectivamente;
- A autorização constante na Portaria nº 55/2022-SETI, de 12/05/2022, publicada no DOE no
11176, de 16/05/2022; 

RESOLVE:

1 – AMPLIAR 01 (uma) vaga, de regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, para a
área/subárea de conhecimento Ciências Biológicas/ Bioquímica. 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho-PR, 20 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini 
Reitor

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br


		2022-09-20T09:39:32-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




